
 

 

TECHNICKÝ LIST 

LEPIDLO PRO TURBO 

Č. výr.: 507435 

Kartuše: 290 ml 

Technický list: Lepidlo PRO TURBO Verze: 1.0 Datum poslední revize: 2. 11. 2023 Strana 1 ze 2 

Popis výrobku 

Lepidlo PRO TURBO je jednosložkové montážní lepidlo na 
bázi reaktivního hybridního polymeru s vysokou vyplňovací 
schopností, rychlým vytvrzováním a velkou konečnou 

pevností. 

Je speciálně vyvinuté pro spoje, u nichž je nutné dosáhnout 
okamžité počáteční pevnosti a velké konečné pevnosti, 

v interiéru i exteriéru. 

Lepidlo PRO TURBO neobsahuje vodu, rozpouštědla, ftaláty 
ani izokyanáty. 

➢ Je vhodné k vnitřnímu i venkovnímu použití. 
➢ Je vhodné na všechny porézní a neporézní povrchy, 

včetně choulostivých a vlhkých. 
➢ Lze je používat i pod vodou. 
➢ Lze je natírat akrylovými barvami. (proveďte 

předběžnou zkoušku) 
➢ Pružné. 

Technické vlastnosti 

 
Vzhled Viskózní bílá pasta 

Viskozita Tixotropní 

Mez pevnosti v tahu (ISO 37:2017 – 15 minut, 
23 °C) 

> 5 kg/cm2
 

Mez pevnosti v tahu (ISO 37:2017 – 7 dní, 
23 °C) 

> 40 kg/cm2
 

Tvorba filmu 3 min. 

Teplota při nanášení +5 až +30 °C 

Skladovací teplota +5 až +30 °C 

Pracovní teplota -15 až +80 °C 

 
*V případě tloušťky větší než 2,5 mm a u spár, ve kterých je 
lepidlo zapouzdřeno, jsou k úplnému vytvrzení třeba přibližně 

3 dni. 

V případě překryvů a spojů lze spáru zatížit v tahu po 
6 hodinách. Doba se může lišit podle podkladu, pórovitosti, 
okolních podmínek a okolností při nanášení. 

Použití 

- Upevnění panelů, lišt, obkladů, podlahových a 
soklových lišt, profilů, zrcadel, zárubní a okenních 
rámů, dveřních uzávěrů, příček, značek, 
dekorativních panelů apod. 

- Tesařské opravy nebo montáže. 

- Upevnění stavebních materiálů: přírodního kamene, 
dřeva, keramiky, vitrifikovaných materiálů a kovů. 

- Díky své plnicí schopnosti je vhodné 
i u nepravidelných ploch. 

- Elektrické rozvaděče, štítky, domovní čísla. 

- Zajištění dřevěných obkladů schodišť, dřevěných 
zábradlí, profilů apod. 

 Vhodné k vnitřnímu i venkovnímu použití. 

- Vhodné k upevňování choulostivých materiálů: 
zrcadel, pěnového polystyrenu (EPS) nebo 
materiálu Porex®... 

- Materiály: Dřevo, kov, MDF, keramika, Porex®, cihly, 
zrcadla, mramor, korek, malta, beton, plasty apod. 

- Dekorativní těsnění a těsnění mezi povrchovými 
úpravami do 7,5% pohybu. 

Není vhodné na spojování polyethylenu (PE, HDPE, LDPE), 
polypropylenu (PP), bitumenu nebo Teflonu® (PTFE). 
Nedoporučuje se lepení na podklady, které jsou nasákavé 
nebo jsou ve vlhkém prostředí nestabilní. 
Nedoporučuje se na povrchy, které jsou drolivé, málo 
soudržné nebo mají volné částice. 
Vzhledem k velké rozmanitosti materiálů se doporučuje 
provést předem zkoušku přilnavosti. 
Pokud chcete přípravek používat k jiným účelům než těm, 
které jsou uvedeny v tomto technickém listu, obraťte se na 
technické oddělení společnosti AC Marca. 

Návod k použití 

Příprava povrchu: 

Pro zajištění maximální přilnavosti musí být lepené plochy 
zcela čisté a zbavené prachu, pilin, mastnoty a volných částic. 

Povrch lze odmastit izopropylalkoholem. 

Použití: 

Řemeslnickým nožem nebo podobným nástrojem odřízněte 
konec tuby nebo horní závit kartuše. Dávejte pozor, abyste řez 
nevedli pod prvním horním závitem. 

Podle požadovaného použití seřízněte aplikační špičku v 
místě vyznačení. Odříznutá část zůstane na ploše aplikace. 

Poklepem, řadou lineárně nebo esovitě uspořádaných kapek 
naneste lepidlo na jednu z ploch a v požadované poloze 
k sobě materiály pevně přitiskněte. Množství nanášeného 
produktu se liší v závislosti na použitém materiálu, objemu, 

uspořádání a hmotnosti spojovaných předmětů. 

Nedoporučujeme aplikovat mezi jednotlivé materiály více než 
1 až 2 mm lepidla, protože by to mohlo výrazně snížit 
přilnavost a konečnou pevnost. 

Aby se lepidlo lépe rozložilo a rovnoměrně rozprostřelo na 
spojovaných plochách, vyvíjejte na předměty tlak a provádějte 
malé pohyby. Tlak by měl působit po dobu cca 30 vteřin. 

V případě těžkých předmětů je nutné spoj fyzicky zajistit 

páskou nebo svorkami, dokud se lepidlo zcela nevytvrdí. 

Doba zpracování je 2 minuty od nanesení lepidla. Déle než 
2 minuty mezi nanesením a slepením nečekejte. 

Oprava je možná během prvních 10 minut. 

Rozpouštění a čištění 

Nevytvrzené vlhké lepidlo lze snadno odstranit hadříkem 
navlhčeným acetonem, izopropanolem nebo ethanolem. Po 
zaschnutí lze lepidlo odstranit pouze mechanicky. 

  



 

 

TECHNICKÝ LIST 

LEPIDLO PRO TURBO 

Č. výr.: 507435 

Kartuše: 290 ml 

Technický list: Lepidlo PRO TURBO Verze: 1.0 Datum poslední revize: 2. 11. 2023 Strana 2 ze 2 

Skladování 

Skladujte v původním uzavřeném obalu na chladném 
a suchém místě při teplotě od +10 do +25 °C. Za těchto 
podmínek lze produkt skladovat po dobu nejméně 15 měsíců. 

Bezpečnostní opatření 

Uchovávejte mimo dosah dětí. 

Podrobnější pokyny jsou k dispozici v příslušném 
bezpečnostním listu. 

Informace uvedené v tomto technickém listu jsou jen 
orientační. Vzhledem k široké škále materiálů a podmínek, 
za kterých se naše výrobky používají, nepřebíráme 
žádnou odpovědnost za konečný výsledek ani za škody 
způsobené nesprávným použitím. Je odpovědností 
konečného uživatele, aby určil, zda lze lepidlo PRO 
TURBO použít a zda je vhodné pro technické řešení 
v rámci příslušné aplikace. 

V případě jakýchkoli dotazů se obraťte na naše technické 
oddělení. 

 

Informace uvedené v tomto technickém listu nelze v žádném případě považovat za specifikaci vlastností výrobku. 

Garantujeme, že všechny námi dodané výrobky mají shodné vlastnosti. Doporučení a informace uvedené v tomto technickém listu vycházejí 
z našich současných znalostí a přísných laboratorních zkoušek. Vzhledem k velké rozmanitosti materiálů a podmínek v rámci každého projektu 
zákazníky žádáme, aby podle našich všeobecných pokynů použitelnost výrobku za předpokládaných provozních podmínek odzkoušeli. Předejde se 
tím následným škodám, za jejichž důsledky nenese naše společnost odpovědnost. 



 

 

TECHNICKÝ LIST 

LEPIDLO PRO TURBO 

Č. výr.: 507435 

Kartuše: 290 ml 

Technický list: Lepidlo PRO TURBO Verze: 1.0 Datum poslední revize: 2. 11. 2023 Strana 3 ze 2 

 

 


